

Szanowny Pan
Grzegorz Puda
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Rada Gminy w Wadowicach Górnych, w imieniu hodowców trzody chlewnej, apeluje do Pana Ministra o podjęcie rozważnych i skutecznych działań w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie gminy Wadowice Górne.

Z zaniepokojeniem obserwujemy występowanie nowych ognisk Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym również na obszarze gminy Wadowice Górne, w tym wsłuchujemy się w uzasadnione obawy i problemy naszych rolników.

Stosowane do chwili obecnej działania mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się choroby nie przynoszą oczekiwanych rezultatów. Rolnicy informują, że ponoszą wysokie koszty bioasekuracji, a rekompensaty za likwidację trzody są wypłacane w ratach z za długim okresem oczekiwania.


Gmina Wadowice Górne jest zagłębiem produkcji trzody chlewnej. Gospodarka gminy jest w dużym stopniu oparta o produkcję rolniczą oraz przetwórstwo spożywcze. Wirus rozprzestrzenia się na kolejne obszary, co powoduje duże straty ekonomiczne jak również społeczne.

Obecność tej choroby utrudnia eksport wieprzowiny na wiele rynków, co drastycznie zmniejsza opłacalność hodowli trzody chlewnej. Na obszarach objętych ograniczeniami, jak również obszarach ochronnych występują znaczne niższe ceny skupu żywca.

Hodowcy, aby sprostać standardom unijnym w produkcji trzody chlewnej musieli zainwestować w budowę lub przebudowę budynków inwentarskich, ale również w nowoczesne maszyny. W większości przypadków środki finansowe na powyższe inwestycje pochodziły z kredytów bankowych.

Mając na uwadze powyższe i popierając zasadne wnioski rolników z terenu gminy Wadowice Górne, Rada Gminy postuluje o:

- redukcję populacji dzików w możliwie najkrótszym czasie, która w naszej opinii znacznie zahamuje rozprzestrzenianie się choroby,
- wprowadzenia gwarantowanych i szybko wypłacanych rekompensat za likwidację stada,
- pełne pokrycie przez ARiMR kosztów bioasekuracji,
- stosowanie metod zwalczania ASF, które nie powodują wybijania tysięcy zdrowych świń.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

mgr Krzysztof Maciejak